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A 

 

Shtojca nr. 1: Specifikime teknike 

 

1. Banak për recepsion: 250*70*110 cm. 
Banaku përbëhet nga suprina e madhe 250 x 70 cm mbi të cilën qëndron syprina e vogël 

në lartësinë 38 cm me dimensione 250 x 30 cm. E gjithë mobilja do të ndërtohet me 

material pllake zdrukthi te melaninuar 25 mm. Ato kanë veshje laminati me rezistencë të 

lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Anësorja dhe ballorja e banakut do të ndërtohet 

po me të njëjtin material. Në të njëjtin plan, në lartësinë 38 cm nga syprina e madhe 

vendoset syprina e vogël me dimensione 30 x 250 cm, e cila është pjesë e mbështetjes së 

klientit. Të gjithë elementët e banakut të recepsionit të jenë të borduara me material 

plastik PVC me trashesi 1mm. Pjesë e recepsionit është dhe një sirtarierë e lëvizshme, 

specifikimet teknike të së cilës i kemi dhënë më vete. Të plotësojë kërkesat e Standartit 

SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019 (EN,e njëvlefshme ose e 

përditësuar), SSH EN 13721:2004. 

 

2. Karrige statike pa krahë mbështetës 

Karriget të jenë dizenjuar me një stil modern. Thellësia e ulëses e përshtatshme për  

përdorues të rritur. Skeleti përbëhet prej një tubi petashuq ovale 30 x 15 mm me spesor  

jo më të vogël se 1.3 mm, i cili përshkon shpinoren në dy anët e saj dhe ndenjësen.  

Montohen në skeletin metalik me vida. Me mbushje gome sintetike me densitet të lartë. 

Lyerja me boje elektrostatike. Tapiceria të jetë lëkurë ekologjike. Të plotësojë kërkesat e 

standartit SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018  

 

3. Poltron rrotullues. 

Me tapiceri prej lëkure ekologjike, me shpinore të lartë. Me një mekanizëm që lejon 

fiksimin e pozicioneve të ndryshme të përshtatshme në ulje. Shpinorja duhet të jetë e 

përshtatshme në pozicionet vertikalisht si dhe para e prapa. Duhet të ketë krahë anësore. 

Të ketë përshtatëse piston me gaz për nivelimin e lartësisë. Thellësia e ulëses e 

përshtatshme për përdorues të rritur.Bazamenti duhet të jetë metalik ose plastik me 5 

degëzime në formë ylli dhe me rrota sferike në ekstremet e tyre. Të plotësojë kërkesat e 

standartit SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 

 

4. Karrige statike me krahë mbështetës. 

Karrigia duhet të jetë me strukturë metalike, bazament mbështetës në forme U, me 

përmasa ndenjësja 46 cm x 47 cm, shpinorja të jetë në formë të harkuar me përmasa 60 

cm x 48 cm. Gjatësia e shpinores duhet të zbresë poshtë nivelit të ndenjëses. Përmasat e 

bazamentit mbështetës 57 cm x 47 cm. Lartësia totale të jetë 94 cm. Shpinorja dhe 

ndenjësja duhet të jenë të veshur me lëkurë ekologjike. Të plotësojë kërkesat e standartit 

SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 60 x 40 x 80 

 

5. Tavolinë kompjuteri. Përmasat 90*80*75.  

Syprina melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë kundër 

gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe trashësi të 

syprinës. Bordet anësore të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me 

material plastik PVC. Bashkimi i planit të punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i 

jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e pozicionuar e tillë që realizon bashkimin 
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e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i 

dyshemesë. Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të tavolinës të jenë 

cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur një vrimë, në të cilën fiksohet jnë mekanizëm 

plastik në formë cilindri dhe bën të mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe 

anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. Në pjesën e brendshme ka postin e 

tastierës të fiksuar me shina rrëshqitëse. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-

1:2011, SSH EN 527- 2:2016+A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 

13721:2004 

 

6. Tavolinë pune e thjeshtë. Përmasat 140*80*75.  
Syprina melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër 

gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe trashësi të 

syprinës. Bordet anësore të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me 

material plastik PVC. Bashkimi i planit të punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i 

jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e pozicionuar e tillë që realizon bashkimin 

e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i 

dyshemesë. Në pjesën e brendshme në njërin krah ndodhet posti i tastierës e fiksuar me 

shina rrëshqitëse, në krahun tjetër ndodhen dy sirtarë me gjerësi 45 cm ku sirtari i parë të 

jetë i mbyllur me çelës. Montimi i tastierës duhet të jetë i thjeshtë dhe me mundësi 

zgjedhje të krahut të punës. Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të 

tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur një vrimë, në të cilën fiksohet 

një mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të mundur kalimin e kabllove nga lart 

poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. Të plotësojë kërkesat e 

standartit SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose 

e përditësuar), SSH EN 13721:2004 

 

7. Tavolinë mbledhje ovale 210*80*100.  
Lartësia 74 cm, tavolina duhet te jetë e ndërtuar me strukture metalike, këmbë në forme 

tubolare, me lyerje. Diametri i strukturës cilindrike të këmbëve mbështetëse 6-8 cm. 

Syprina material druri multistrat me trashësi minimale 2.5 cm. Pjesa mbajtëse e syprinës 

duhet të jetë e ndërtuar me strukturë hekuri katër këndorë periferike dhe dy diagonalet. 

Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 

(EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 13721:2004. Përmasat: 210 cm x 80 cm, 

në qendër gjerësia:100 cm 

 

8. Tavolinë pune + Komodinë. Përmasat 115 x 70 x 72 cm, Komodinë me përmasa:  

40 x 60 x h-68 cm.  

Syprina Melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë kundër 

gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe trashësi të 

syprinës. Bordet anësore të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me 

material plastik PVC. Bashkimi i planit të punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i 

jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e pozicionuar e tillë që realizon bashkimin 

e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i 

dyshemesë. Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të tavolinës të jenë 

cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur një vrimë, në të cilën fiksohet një mekanizëm 

plastik në formë cilindri dhe bën të mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe 

anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. Të plotësojë kërkesat e standartit 

SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e 

përditësuar), SSH EN 13721:2004 Tavolinë pune (gjatësi x gjerësi x lartësi):  

 

 9. Etazher për zyrë 128*48*92.   

  Skeleti dhe Sergjenet do jenë prej materiali Melaminë me trashësi 2.5 cm. Xokola do jetë       

  11 cm e lartë, e mbuluar dhe prej të njëjtit material. Bordet anësore të skeletit, sergjeneve  

 dhe kapakëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Poshtë fiankeve do ketë  
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  këmbëza me mekanizëm nivelues, do të ketë dy kapakë prej materiali pllake zdrukthi e     

  melaminuar, me trashësi jo më të vogël se 1.8 cm që mbyllen me çelës. Dollapi brenda  

  këtyre dy kapakëve do jetë i ndarë në dy pjesë me anë të një sergjeni me lartësi të  

  regjistrueshme. Dorezat dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë mundësisht prej metali te  

  kromuar. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN  

  14073-3:2004, EN 14074:2004 128 x 48 x 92 cm 

 

 

10. Kredencë e ulët (65 cm), drejtuesi.  

Skeleti dhe sergjenet do jenë prej materiali MDF me trashësi 2.5 cm. Veshje me rezistencë 

të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Xokola do jetë 13 cm me këmbë inoksi në formë 

U-je. Bordet anësore të skeletit, sergjeneve dhe kapakëve të jenë të rrethuara me material 

plastik PVC. Lartësia totale do të jetë 52 cm, pa lartësinë e xokulës, do të ketë kapakë prej 

materiali MDF, me trashësi jo më të vogël se 1.8 cm. Dollapi brenda këtyre dy kapakëve do 

jetë i ndarë në dy pjesë me anë të një sergjeni me lartësi të regjistrueshme. Hapja e kanateve 

duhet të jetë “shty dhe tërhiq”, pa doreza dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë 

mundësisht prej metali te kromuar. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, 

SSH EN 527- 2:2016+A1:2019 (EN, e njevlefshme ose e perditesuar), SSH EN 13721:2004 

 

11. F.V rafte  metalik për dosje (arshivë)  Përmasat 90*40*200.  
Raftet kërkohen të jenë prej materiali metalik, me strukturë të qëndrueshme për mbajtje 

sasiore dokumentesh. Të jetë i ndarë me 4 sergjenë. Krahët mbajtës të jenë me vrima për 

vendosje raftesh horizontalë në nivele të ndryshme dhe me mbështetëse gome në pjesën 

fundore. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 

14073-3:2004, EN 14074:2004. 

 

12. Dollap metalik me dyer:  
Dollap metalik me dyer duhet të ketë strukturë prej çeliku të lyer që ti rezistojë korozionit 

dhe përkuljes. Dollapi duhet të sigurojë mbyllje me çelës. Hapësira e brendshme e dollapit 

ndahet në 5 hapësira. Sergjenet ndarës duhet të kenë përshtatje lartësie jo më shumë se 30 

mm dhe të kenë aftësi mbajtëse jo më pak se 50 kg. Këmbët e dollapit duhet të kenë 

mundësi nivelimi. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-

2:2004, EN 14073-3:2004, EN 14074:2004 92 x 40 x 195 

 

 

13. Dollap metalik me kanata rrëshqitëse. Përmasat 120 x 45 x 200 cm.  
Dollap metalik me kanata rrëshqitëse duhet të ketë strukturë prej çeliku të lyer që ti rezistojë 

korrozionit dhe përkuljes. Dollapi duhet të sigurojë mbyllje me çelës. Dollapi është me 

kanata rrëshqitëse. Hapësira e brendshme e dollapit ndahet në 5 hapësira. Sergjenet ndarës 

duhet të kenë përshtatje lartësie jo më shumë se 30 mm dhe të kenë aftësi mbajtëse jo më 

pak se 50 kg. Këmbët e dollapit duhet të kenë mundësi nivelimi. Të plotësojë kërkesat e 

Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004, EN 14074:2004  

 

14. Sirtarierë e lëvizshme me rrota  
Struktura e sirtarierës do jetë melaminë me trashësi 1.6 deri 1.8 cm. Veshje laminati me 

rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Syprina dhe kapakët ballore të sirtarëve 

duhet të jenë prej material melamine me spesor. Bordet anësore, fiankeve të jenë të rrethuara 

me material plastik PVC. Sirtariera duhet të ketë 4 rrota sferike në fund dhe të mund të 

lëvizë nën tavolinë. Sirtari i parë nga lart duhet të jetë më i vogël dhe i përshtatur për të 

mbajtur sende të imëta, pjesa tjetër të ndahet në 3 sirtarë të barabartë. Sirtarët duhet të jenë 

të pajisur me kyç që të realizojë mbyllje qendrore. Aksesorët e përdorur duhet të jenë 

cilësorë, në mënyrë që të sigurojnë një qëndrueshmëri të lartë të sirtarierës. Të plotësojë 

kërkesat e Standartit SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019 (EN, e 
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njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 13721:2004 45 x 53 x 60 cm (lartësi së bashku me 

rrotat) 

 

15. Garderobë për veshje / zhveshje (garderobë) 90*45*190.  

Dollapi është me dy kanata të mbyllur. Organizimi i brendshëm i dollapit është me raft 

ndarës në pjesën e sipërme, varëse rrobash tub dhe dy sirtarë në pjesën e poshtme. Materiali 

është Mdf të melaminuar dhe të borduar me PVC me trashësi 1 mm. Mbyllja me çelës. 

Aksesorët metalik të jenë cilësore. Element plastik kundër - gërvishtje për mbështetjen në 

tokë. Shpina e mobiljes të jetë fibër 4mm trashësi. Të plotësojë kërkesat e Standartit 

CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004, EN 14074:2004 Min 

90x45x190 cm Max 100x50x200 c 

 

 

16 . Dollap për dosje një kanatesh. Përmasat 45 x 45 x 180. 
Skeleti dhe kanati do jetë prej materiali melaminë me trashësi 1.6 deri 1.8 cm. Sergjenet do 

jenë prej materiali melamine me trashësi 1.6 deri 1.8 cm. Materiali drusor të ketë veshje 

laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Xokula do të jetë 8 cm e 

lartë dhe prej të njëjtit material. Bordet anësore të skeletit, sergjeneve dhe kanateve të jenë të 

veshura (borduara) me material plastik PVC. Kanati të mbyllen me çelës. Pjesa e brendshme 

të ndahet në pesë hapësira me sergjenë me mundësi regjistrimi sipas nevojës. Dollapi te jetë 

i pajisur me tapa plastike kundër gërvishtjes. Dorezat e kanatit dhe aksesorët e përdorur të 

jenë cilësorë. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, 

EN 14073-3:2004, EN 14074:2004  

 

17. Dollap me katër kanata. Përmasat  180 x 60 x 210 cm. 

Materiali do të jetë prej melamine, me trashësi 1.6 deri 1.8 cm dhe anësoret do të jenë të 

veshura me PVC me trashësi jo më të vogël se 1 mm, e ngjashme me ngjyrën e melamines. 

Kanatet do të montohen me mentesha metalike që lejojnë hapjen e lirë të kanateve. 

Hapësirat e brendshme do të jenë të përshtatshme për vendosjen e rrobave. Në të dy anët 

rafti do të jetë i pajisur me tub metalik për varjen e rrobave, në pjesën e poshtme në lartësinë 

30 cm pa lartësinë e këmbëve do të vendoset një sergjen. Rafti do të ndahet në dy pjese me 

përmasa 90 x 60 x 210 cm për mundësi transporti. Në pjesën fundore do të jetë i pajisur me 

këmbë metalike 5 cm me mundësi regjistrimi. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 

14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004, EN 14074:2004. 

 

18. Varëse rrobash + mbajtëse çadrash (e lëvizshme).  

 

Struktura duhet të ketë një bazament rrethor me diametër jo më të vogël se 30 cm, i rëndë 

dhe solid. Të ketë 8 vende për të varur rroba dhe një vend bashkangjitur për çadra. 
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Specifikime teknike Loti II: 

 

1. Poltron rrotullues. 

Me tapiceri prej lëkure ekologjike, me shpinore të lartë. Me një mekanizëm që lejon 

fiksimin e pozicioneve të ndryshme të përshtatshme në ulje. Shpinorja duhet të jetë e 

përshtatshme në pozicionet vertikalisht si dhe para e prapa. Duhet të ketë krahë 

anësore. Të ketë përshtatëse piston me gaz për nivelimin e lartësisë. Thellësia e 

ulëses e përshtatshme për përdorues të rritur.Bazamenti duhet të jetë metalik ose 

plastik me 5 degëzime në formë ylli dhe me rrota sferike në ekstremet e tyre. Të 

plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018. 

 

2. Karrige statike me krahë mbështetës. 

Karrigia duhet të jetë me strukturë metalike, bazament mbështetës në forme U, me 

përmasa ndenjësja 46 cm x 47 cm, shpinorja të jetë në formë të harkuar me përmasa 

60 cm x 48 cm. Gjatësia e shpinores duhet të zbresë poshtë nivelit të ndenjëses. 

Përmasat e bazamentit mbështetës 57 cm x 47 cm. Lartësia totale të jetë 94 cm. 

Shpinorja dhe ndenjësja duhet të jenë të veshur me lëkurë ekologjike. Të plotësojë 

kërkesat e standartit SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018, përmasat  60 x 40 

x 80 cm. 

 

3. Tavolinë pune + Komodinë  
Tavolinë pune (gjatësi x gjerësi x lartësi): 115 x 70 x 72 cm Komodinë me përmasa: 

40 x 60 x h-68 cm. Syprina Melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me 

rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të 

njëjtit material dhe trashësi të syprinës. Bordet anësore të planit të punës dhe të 

këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të punës me 

këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e 

pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe 

qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për 

montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur 

një vrimë, në të cilën fiksohet një mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të 

mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me 

mekanizëm nivelues. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, SSH 

EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 

13721:2004 

 

4. F.V rafte  metalik për dosje (arshivë)   90*40*200.  
Raftet kërkohen të jenë prej materiali metalik, me strukturë të qëndrueshme për 

mbajtje sasiore dokumentesh. Të jetë i ndarë me 4 sergjenë. Krahët mbajtës të jenë 

me vrima për vendosje raftesh horizontalë në nivele të ndryshme dhe me 

mbështetëse gome në pjesën fundore. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 

14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004, EN 14074:2004. 
 

5. F.V rafte  metalik për dosje (arshivë)  100 x 42 x 250 cm. 

Materiali i përdorur për këmbët do të jetë profil katror 30 x 30 x me spesor 1.6 deri 

1.8 mm. Materiali i përdorur për vendosjen (sergjenat) e dosjeve do të jetë llamarinë 

e zezë me spesor 1.2 mm. Rafti do të ketë dhe një platformë melamine me shinë që 

do të shërbejë për një shikim të shpejtë të dosjes ne vend. Të plotësojë kërkesat e 

Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004, EN 

14074:2004 

 

6. Dollap për veshje/zhveshje (garderobë) Min 90x45x190 cm Max 100x50x200 
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Dollapi është me dy kanata të mbyllur. Organizimi i brendshëm i dollapit është me 

raft ndarës në pjesën e sipërme, varëse rrobash tub dhe dy sirtarë në pjesën e 

poshtme. Materiali është Mdf të melaminuar dhe të borduar me PVC me trashësi 1 

mm. Mbyllja me çelës. Aksesorët metalik të jenë cilësore. Element plastik kundër - 

gërvishtje për mbështetjen në tokë. Shpina e mobiljes të jetë fibër 4mm trashësi. Të 

plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 

14073-3:2004, EN 14074:2004. 

 

7. Garderobë 3 kanata 120 x 55 x 200 

Materiali i skeletit dhe kanatet do të jetë prej melaminë, me trashësi 1.6 deri 1.8 cm. 

Bordet anësore të skeletit, sergjeneve dhe kanateve do të jenë të veshura me PVC me 

trashësi jo me te vogël se 1 mm, e ngjashme me ngjyrën e melaminës. Kanatet do të 

montohen me mentesha metalike që lejojnë hapjen e lirë të kanateve. Sergjenet do 

jenë prej materiali melaminë me trashësi 2.5 cm. Materiali të ketë veshje laminati me 

rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Xokula do të jetë 8 cm e lartë 

dhe prej të njëjtit material. të jenë të veshura (borduara) me material plastik PVC 

Kanatet të mbyllen me çelës. Pjesa e brendshme të ndahet në minimum 5 (pesë) 

hapësira me sergjene me mundësi regjistrimi sipas nevojës. Dorezat e kanateve dhe 

aksesorët e përdorur të jenë cilësorë. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 

14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004, EN 14074:2004  

 

8. Dollap për dosje dy kanatesh Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 80 x 45 x 180 

cm 

Skeleti dhe kanatet duhet te jenë prej materiali melaminë me trashësi 1.6 deri 1.8 cm. 

Sergjenet do jenë prej materiali pllake zdrukthi e melaminuar me trashësi 2.5 cm. 

Materiali të ketë veshje laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe 

njollave. Xokula do të jetë 8 cm e lartë dhe prej të njëjtit material. Bordet anësore të 

skeletit, sergjeneve dhe kanateve të jenë të veshura (borduara) me material plastik 

PVC me trashesi 1mm. Kanatet të mbyllen me çelës. Pjesa e brendshme të ndahet në 

5 (pesë) hapësira me sergjenë me mundësi regjistrimi sipas nevojës. Dorezat e 

kanateve dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë. Shpina e mobiljes të jetë fibër 

4mm trashësi. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-

2:2004, EN 14073-3:2004, EN 14074:2004 80 x 45 x 180 cm. 

 

9. Kolltuqe komplet (3+2+1)  
Skelet druri, stil modern dhe tapiceri me lëkurë ekologjike. Mbushje me sfungjer 

cilësor. Modeli, seti, ngjyra, etj, do të përcaktohet nga Autoriteti Kontraktor në 

momentin e lidhjes së kontratës. Në komplet do të jenë një 3 vendesh një 2 vendesh 

dhe një kolltuk tek. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 13759 :2012 Divani 3- 

vendësh: 200x90xH90 cm; Divani 2- vendësh: 170x90xH90 cm; Kolltuku: 

120x90xH90 cm. 

 

10. Varëse rrobash. 

 

Varësja duhet të jetë komplet metalike. Konstruksioni qendror i trupit të varëses 

duhet të jetë metal me diametër 2.8-3 cm, ndërsa degëzimet mbajtëse duhet të jenë 

me diametër minimmal 2 cm dhe skajet e tyre të punuara me gdhendje rrethore. 

Varësja ne lartësinë 60-70 cm duhet të ketë edhe mbajtësen e çadrave ne formën e 

një strukture rrethore metalike. Varësja duhet te jetë e pajisur me 8- 10 mbajtëse 

anësorë. Gjatësia 180 cm, diametri i bazamentit 43 cm. 

 

11. Tavolinë me palosje. 140 x 70 x 72,5 cm.  

Tavolina e punës duhet të ketë syprinë të realizuar në melaninë, trashësia e syprinës 

30 mm, struktura e brendshme aglomerat i veshur me melamine antirefleks, kundra 
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gërvishtjes dhe rezistente ndaj lagështirës, e borduar në të 4 anët me ABS kundra 

përplasjes me spesor 2 mm. Këmbët e tavolinës të jenë të ndërtuara me një strukturë 

të lehtë metalike duhet të jetë e realizuar me 2 tuba çeliku diametër minimal 3cm, të 

cilët vendosen vertikalisht midis 2 bazave të sipërme dhe të poshtme. Baza e 

poshtme përfundon në skaje me 2 çifte rrotash, baza e sipërme lidhet me suportin e 

syprinës së tavolinës, me anë të një mekanizmi metalik që lejon palosjen. Tavolinat 

duhet te jene te pajisura me rrotëza te lëvizshme 360̊ me sistem bllokimi. Struktura 

metalike të jetë e gjitha e lyer me pluhura epoksidike në ngjyrë alumini. Struktura 

mbajtëse e tavolinës duhet të jetë me palosje vertikale, për të krijuar lehtësi në lëvizje 

dhe në sistemim për kursim vendit te magazinimit pas përdorimit. Sistemi që 

realizon palosjen e tavolinës duhet te jete i montuar poshtë syprinës dhe të jete me dy 

ganxha tërheqëse. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, SSH EN 

527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 13721:2004  

 

12. Karrige mence.  

Karrige mence Karriget të jenë dizenjuar me një stil modern me skelet metalik prej 

tubash çeliku me profil rrethor me φ 21 mm dhe spesor jo më të vogël se 1.3 mm të 

harkuar dhe lyer me bojë elektrostatike. Shpinorja dhe ndenjësja janë MDF e 

kombinuar me kompensate, të cilat montohen në skeletin metalik me vida ose 

preçina. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1729-1:2015, SSH EN 

17292:2012+A1:2015, (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar) Ndenjësja:39 x 39 cm 

gjerësi, Shpinorja: 18 x 41 cm, Lartësia e karriges: 77 cm, Lartësia e ndenjëses 44 - 

46 cm. 

 

13. Shpërndarës ushqimi me rrota. 

Me skelet metalik prej tubash çeliku ∅18 mm të harkuar me lyerje elektrostatike. 

Bazamenti i katit të parë dhe të dytë janë plastik prej polietileni. Montohen në 

skeleton metalik me vida. Bazamenti i katit të parë është 20 cm nga toka dhe 

mbështetet mbi 4 rrota me pajisje frenimi. Bazamenti i katit të dytë nga kati i parë 54 

cm, 20 cm pjesa bosh mbi katin e dytë. Dy kate me gjerësi 63 cm, Thellësia e katit të 

poshtëm 93 cm, dhe e katit të sipërm 50 cm, Lartësia është 94 cm, Pesha mbajtëse 19 

kg. 

 

14. Raft për dosje, material MDF Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 90 x 45 x 200 

cm.  

Raftet do të realizohen me MDF, ku në pjesën e jashtme ajo do të jetë të veshur me 

rimeso anigre si tavolinat e zyrës përkatëse dhe do të jenë të lyera me ngjyrë 

natyrale. MDF që do të përdoret do të ketë spesor 18 mm, me rimeso anigre dhe kjo 

do të jetë e lyer ngjyrë natyrale. Duhet te kihet kujdes ne montimin e pjesëve 

përbërëse, pasi nuk duhet të jenë në dukje vidat e bashkimit. Në pjesën e poshtme do 

të vendosen tapa fundore në mënyrë që të ketë një distancë të vogël nga dollapi me 

dyshemenë. Pjesa e mbrapme e dollapit do të jetë me fibër 4 mm. Kanatat prej xhami 

me korniza inoksi 20 x 20 mm. Xhami do jetë transparent me trashësi 4 mm. Të 

plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 

14073-3:2004, EN 14074:2004 

 

15. Karrige rrotulluese zyre me bazament dhe krah mbështetës metalik  
Karriget rrotulluese të kenë shpinore të regjistrueshme me mekanizëm për ulje-

ngritje me piston. Karrigia do të mbështetet mbi një bazament në formë ylli prej 

materiali metalik me 5 rrota në ekstremet e tyre. Rrotat të jenë me material plastik 

ngarkesë-mbajtës. Krahët mbështetës të karriges të jenë metalik dhe ngarkesë 

mbajtës. Tapiceria të jetë në stof të cilësisë së parë ose lëkurë ekologjike. Të 

plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018. 
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16. Tavolinë klase. Përmasat 180 x 60 x 75 cm 

Skeleti me strukturë metalike. Këmbët janë prej çeliku dhe janë të pajisura me 

këmbëza niveluese. Ato lidhen me njëra tjetrën me traversa të po të njëjtit material. 

Në pjesët ballore tavolina mund të mbulohet me panele melamine me gjerësi jo më të 

vogël se 16 cm dhe trashësi 1.6 cm. Të gjitha pjesët metalike janë të lyera me bojë 

elektrostatike me qëndrueshmëri të lartë ndaj ndryshkjes dhe gërvishtjeve. Syprina 

melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër 

gërvishtjeve dhe njollave. Bordet anësore të syprinës të jenë të rrethuara me material 

plastik PVC. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1729-1:2015: SSH EN 1729-

2:2012 +A1:2015  

 

17. Karrige klase  

Karriget të jenë dizenjuar me një stil modern me skelet metalik prej tubash çeliku me 

profil rrethor me diametër 21 mm dhe spesor jo më të vogël se 1.3 mm të harkuar 

dhe lyer me bojë elektrostatike. Shpinorja dhe ndenjësja janë MDF e kombinuar me 

kompensatë, të cilat montohen në skeletin metalik me vida ose preçina. Të plotësojë 

kërkesat e standartit SSH EN 1729-1:2015, SSH EN 17292:2012+A1:2015, (EN, e 

njëvlefshme ose e përditësuar) Ndenjësja: 38 x 38 cm, Shpinorja: 18 x 41 cm, - 

Lartësia e karriges: 77 cm, - Lartësia e ndenjëses 44 - 46 cm. 

 

18. Pasqyrë muri për tualet. Përmasat 80 x 60 cm. 

Xhami i pasqyrës të jetë i cilësisë së lartë. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i 

saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës. Montimi sipas kërkesave të 

AK-ve. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit, të jenë me korniza druri. 

 

19. Poltron pritje dyvendësh (kolltuk dyvendësh). Përmasat  186 x 95 x 94 cm 

Të jetë me skelet druri. Të jetë i dizenjuar me linja të drejta të stilit modern. Me 

tapiceri prej lëkure ekologjike të një cilësie të lartë. Sfungjeri i përdorur të jetë 

cilësor. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 13759 :2012  

 

20. Perde roller. 

Materiali 100% poliester, rezistent dhe i lehtë për t’u pastruar. 

 

21. Raft për bibliotekën Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 90 x 45 x 185 cm. 

Raft për bibliotekën Faqet vertikale janë me melaminë me trashësi 1.8 cm me veshje 

perimetrale të plastifikuar me PVC 0.8 mm. Rafti ka gjithësej katër ndarje 

horizontale të brendshme. Ndarëset horizontale të raftit janë melaminë 25 mm me 

veshje perimetrale të plastifikuar me PVC 0.8 mm. trashësia prej 2.5 cm dhe gjatësia 

e lirë prej 90 cm është një gjatësi optimale e cila siguron hapësirë të mjaftueshme 

gjithashtu ruan qëndrueshmërinë dhe nuk deformohet nën veprimin e ngarkesës së 

librave me kalimin e kohës. Faqja e mbrapme e raftit është me përbërje fibër me 

trashësi 3 mm. Montimi do të realizohet me aksesorë të fshehur. Të plotësojë 

kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004, 

EN 14074:2004. 

 

22. Raft librash i hapur. Përmasat Min 90 x 45 x 200 cm Max 100 x 55 x 210 cm. 

  

Raft librash me minimum 4 hapësira dhe një dollap i poshtëm me dy kanata. 

Struktura dhe ndarjet e brendshme janë të përbërë nga panele mdf me trashesi 18 mm 

të veshura me melamine ngjyre e bardhë dhe bordet e tyre janë të veshura me 

material PVC me trashësi 0.4mm me ngjyre të bardhë. Kanatat kapen me mentesha 

metalike me hapje deri 110°. Shpina e mobiljes me fibër 4 mm trashësi ngjyrë e 

bardhë. Të plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, 

EN 14073-3:2004, EN 14074:2004  
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23. Raft lodrash/mjetesh. Përmasat 120 x 140 x 60 cm  

 

Struktura melaminë 18 mm me veshje perimetrale PVC 0.8 mm. Brenda saj janë të 

ndara me rafte për vendosjen e lodrave të fëmijëve. Eshtë funksionale dhe në to 

mund të vendosen kasone të ndryshëm plastik të mbushura me lodra fëmijësh. 

Bordurimet anësore janë të veshura me PVC me spesor 0.8 mm. Rafti mbështetet 

mbi këmbë me lartësi 6 cm. Të plotësojë kërkesat e Standartit SSH EN 1729-1:2015: 

SSH EN 1729-2:2012 +A1:2015. 

 

24. Mobilje për kuzhinë. Min 400x85x75 cm Max 410x90x80 cm 

 

Mobilje për kuzhinë me të dyja pjesët (lart dhe poshtë) ku përshtatet lavamani i 

inkastruar, frigoriferi, etj. Në pjesën e poshtme duhet te jetë me kanata të mbyllura 

dhe sirtare. Mobilja është prej druri të përpunuar të veshur me laminat lehtësisht e 

pastrueshme. Syprina është e plotë me trashësi 4 cm me një prapavijë të 

përshtatshme me lartësi 10cm, lavaman inox me një rubinet me levë të vetme, 

Struktura dhe ndarjet e brendshme dhe kanatat janë të përbërë nga panele mdf me 

trashësi 18 mm të veshura me melamine ngjyre druri. Kanatat kapen me mentesha 

metalike. Pjesa e poshtme mbështetet në këmbë plastike 10 cm që mbulohet me 

xokole me veshje alumini. Në pjesën e sipërme të vendoset një mbajtëse pjatash mbi 

lavapjatë. Dorezat janë në formë paralepipedi prej materiali polipropileni ngjyre 

argjendi. Të gjitha kanatat janë të varura në mentesha të cilësore.Pjesa e mbrapme e 

dollapit do të jetë me fibër 4 mm. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1116 : 

2018. 

 

25. Lavaman inoksi me 2 gropa. Min 170x60x75cm Max 180x65x80cm 

 

 Lavamani me dy gropa dhe 1 ose 2 rubineta. Materiali ne inoks. Lavamani 

furnizohet i plotë me kullues, sifon, lidhje fleksibël me rrjetin e ujit dhe prizat për 

montim në mur. Celik inoks sipas standartit AISI 304 (trashësi min 1.27mm). Të 

plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 13310:2015 +A1:2018  

 

 

26. Kasaforta sekrete. Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 50 x 50 x 110 cm. 

 

Kasaforta duhet të ketë strukturë llamarinë me trashësi jo më pak se 1.5 mm. Të ketë 

dy ndarje horizontale nga brenda, ku të krijohen tre hapësira. Dera të jetë e pajisur 

me dorezë dhe bravë automatike sekrete. Lyerja me mënyrë elektrostatike. 

Bazamenti të jetë jo më pak se 10 cm. 50 x 50 x 110 cm. 

 

27. Karrige kopshti. Përmasat: 55 x 29 x 32 cm. 

 

Karrige kopshti Materialet skelet me konstruksion druri, ahu I staxhionuar. Ulësja 

dhe mbështetësja e karriges e formësuar multistade (kompesatë shumë shtresore), me 

dekore të ndryshme ose me ngjyra të çelura. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH 

EN 1130:2019/AC:2020. 

 

28. Karrige rrotulluese zyre me bazament dhe krah mbështetës plastik.  

 

Karriget rrotulluese të kenë shpinore të regjistrueshme me mekanizëm për ulje-

ngritje me piston. Karrigia do të mbështetet mbi një bazament në formë ylli prej 

materiali plastik me 5 rrota në ekstremet e tyre. Rrotat të jenë me material plastik 

ngarkesë-mbajtës. Krahët mbështetës të karriges të jenë plastikë dhe ngarkesë 
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mbajtës. Tapiceria të jetë në stof të cilësisë së parë ose lëkurë ekologjike. Të 

plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018. 

 

29. Poltron pritje një vendësh (kolltuku një vendësh). Përmasat 92*89*84 

 

Poltron pritje njëvendësh (kolltuk 1- vendësh) Të jetë me skelet druri. Të jetë i 

dizenjuar me linja të drejta të stilit modern. Me tapiceri prej lëkure ekologjike të një 

cilësie të lartë. Sfungjeri i përdorur të jetë cilësor. Të plotësojë kërkesat e standartit 

SSH EN 13759 :2012  

 

30.Tavolinë e vogël mbledhjesh. Përmasat 180 x 105 x 75 cm 

 

Syprina melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër 

gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe trashësi të 

syprinës. Bordet anësore të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me 

material plastik PVC. Bashkimi i planit të punës (syprinës) me këmbët bëhet në 

mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Aksesorët që përdoren për montimin e 

elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët të  jenë me mekanizëm nivelues. 

Syprina e tavolinës përbëhet nga 4 elementë. Dy elementë me përmasa 180 x 80 cm 

që vendosen paralelisht me njëri tjetrin duke lënë një hapësirë 10 cm midis tyre. Dy 

elementët e tjerë janë në përmasa 170 x 85 cm, dhe janë në formë gjysmërrethi. Duke 

u vendosur përballë njëra tjetrës, në dy anët e ngushta të dy elementëve të parë i 

japin tavolinës një pamje ovale. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-

1:2011, SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH 

EN 13721:2004  

 

30.Tavolinë mbledhje rang drejtuesi, 12 persona. 320 cm x 140 cm x 75 cm  

 

Syprina MDF, jo e shkëlqyeshme pa venatura druri me trashësi 4 cm, me rezistencë 

të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë inox. Bordet anësore të planit 

të punës të jenë të harkuara. Bashkimi i planit të punës me këmbët bëhet në mënyrë 

të tillë, që i jep tavolinës pamje solide. Aksesorët që përdoren për montimin e 

elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. Të 

plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 

(EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 13721:2004  

 

31.Tavolinë mence. Përmasat 80 x 80 x 75 

 

Syprina melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër 

gërvishtjeve dhe njollave. Bordet anësore të syprinës të jenë të rrethuara me material 

plastik PVC. Mbështetet në 4 këmbë prej çeliku të cilat janë të pajisura me këmbëza 

niveluese. Ato lidhen me njëra tjetrën me traversa të po të njëjtit material. Të gjitha 

pjesët metalike janë të lyera me bojë elektrostatike me qëndrueshmëri të lartë ndaj 

ndryshkjes dhe gërvishtjeve. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1729-1:2015: 

SSH EN 1729-2:2012 +A1:2015. 

 

32.Tavolinë pune + komodinë 140*70*72 komodina 40*60*68. 

 

Tavolinë pune + Komodinë Syprina Melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati 

me rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të 

njëjtit material dhe trashësi të syprinës. Bordet anësore të planit të punës dhe të 

këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të punës me 

këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e 

pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe 
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qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për 

montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur 

një vrimë, në të cilën fiksohet një mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të 

mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me 

mekanizëm nivelues. Komodina përbëhet nga 3 sirtarë me rrota lëvizëse, materiali të 

jetë i njëjtë me tavolinën. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, 

SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 

13721:2004. 

 

33. Tabelë per projektor Ekran projektori Min 178x178 cm Max 190x190 cm 
 

Me këmbalec me tri këmbë. Ai duhet të përmbajë një sistem të përshtatshëm 

vetëmbyllës, reflektim të lartë dhe një sipërfaqe mat të bardhë. Të ofrojë një kënaqësi 

të përsosur vizuale me imazh optimal dhe riprodhim në ngjyra. I përshtatshëm për 

prezantime në dhoma konference, shfaqje publike etj. Teknologji bllokimi Pull- 

down për të rregulluar lehtë lartësinë e ekranit. Sipërfaqja e ekranit mund të 

pastrohet me copë të lagur. Strukturë çeliku me peshë të vogël për instalim të lehtë. 

Projektuar për montim në mure ose tavan.Përfshihen sirtari i shënuesit me gjatësi të 

plotë dhe sistemi i varjes. 

 

34. Tavolinë për bibliotekë. Gjatësia 120 cm, gjerësia 60 cm, lartësia 74 cm. 

 

Syprina e tavolinës duhet të jetë prej material melamine 1.8 cm e borduar me PVC. 

Montimi i këmbëve me syprinën realizohet nëpërmjet një elementi lidhës për të 

siguruar qendrueshmërinë e tavolinës me përmasa 112 x 35 cm, me melaminë 18 

mm e borduar me PVC 0.8 mm. Këmbët e tavolinës duhet të jenë prej materiali 

melaminë 1.8 cm me borduara PVC. Këmbët të jenë të vendosura mbi tapa palstike 

të cilat lejojnë regjistrimin e lartësisë. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 

527-1:2011, SSH EN 527- 2:2016+A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), 

SSH EN 13721:2004. 

 

35. Tavolinë kopshti rrethore për 4 fëmijë. Përmasat 80 x 55 cm  

 

Materiali i skeletit të jetë me konstruksion druri, ahu I staxhionuar, e përpunuar dhe e 

latuar në të gjithë perimetrin e saj. Syprina e saj MDF e laminuar me trashësi 18mm 

dhe bordet perimetrale të rrumbullakosur. I gjithë montimi bëhet me elementë të 

fshehur dhe jo të dukshëm. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1729-1:2015: 

SSH EN 1729-2:2012 +A1:2015  

 

36. Karrige statike pa krahë mbështetës. 

 

Karriget të jenë dizenjuar me një stil modern. Thellësia e ulëses e përshtatshme për  

përdorues të rritur. Skeleti përbëhet prej një tubi petashuq ovale 30 x 15 mm me 

spesor jo më të vogël se 1.3 mm, i cili përshkon shpinoren në dy anët e saj dhe 

ndenjësen.  

Montohen në skeletin metalik me vida. Me mbushje gome sintetike me densitet të 

lartë. Lyerja me boje elektrostatike. Tapiceria të jetë lëkurë ekologjike. Të plotësojë 

kërkesat e standartit SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018  

 

37. Stol për dhomat e ndërrimit. Min 100x40x45cm Max 110x50x55 cm 

 

Stolat e dhomave të ndërrimit me listela druri me seksion 2,5 x 5cm dhe strukturë 

hekuri. Stol i përbërë nga strukturë prej profili hekuri me seksion 40 x 20mm raft i 

poshtëm për pushimin e këpucëve po me ristela druri me seksion 1,5 x 5cm.  
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38.Dollap metalik me dyer (hapje formë flamuri).  

 

Dollap metalik duhet të ketë strukturë prej çeliku të lyer që ti rezistojë korrozionit 

dhe përkuljes. Dollapi duhet të sigurojë mbyllje me çelës. Dyert janë me hapje në 

formë flamuri. Hapësira e brendshme e dollapit ndahet në 5 hapësira. Sergjenet 

ndarës duhet të kenë përshtatje lartësie jo më shumë se 30 mm dhe të kenë aftësi 

mbajtëse jo më pak se 50 kg. Këmbët e dollapit duhet të kenë mundësi nivelimi. Të 

plotësojë kërkesat e Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 

14073-3:2004, EN 14074:2004. Përmasat  92 x 40 x 195 cm. 

 

 

 
 


